

PTTK O/Mysłowice organizuje w dniach 10/11 lipca 2021 roku

XLII Rajd „O świcie”

SUDETY WSCHODNIE – GÓRY ŻŁOTE

Borówkowa 900 m n.p.m.

PROGRAM

Sobota 10 lipca – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 21⁰⁰ w Mysłowicach przy ul. Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Nysa, Złoty Stok, droga Marianny Orańskiej, Orłowiec. Dojeżdżamy do kościoła w malutkiej wsi Orłowiec, skąd bez szlaku wędrujemy na Przełęcz Różaniec (593 m n.p.m.). Stąd dalej zielonym szlakiem wędrujemy na wierzchołek Borówkowej. Czas dojścia z Orłowca 2:45 h. Na szczycie wieża widokowa a przy wieży znajduje się bar. Tu też ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Borówkowa - szczyt na granicy polsko-czeskiej w Górach Żłotych (Sudety Wschodnie) wznoszący się ponad Przełęczą Łądecką, z którego roztacza się szeroka panorama na ziemię kłodzką po polskiej stronie, a po czeskiej na Morawy i Śląsk. Poprzez wąski pas państwa czeskiego na rozległe obszary Pogórza Sudeckiego na obszarze Polski w tym Paczków, Otmuchów, Kamieniec Żąbkowicki. To głównie dzięki atrakcyjnej panoramie z Białej Skąty znajdującej się po czeskiej stronie. Na znaczne zwiększenie ruchu turystycznego w tym rejonie wpłynęło przystąpienie obu krajów do Układu z Schengen i wybudowanie w 2006 r. wieży widokowej. Także po czeskiej stronie, od północnego zachodu pod szczytem stoi uszkodzony kamienny krzyż, pozbawiony górnego ramienia. Krzyż nazywany jest potocznie krzyżem pokutnym lub pojednania, na co jednak nie ma dowodów. Położenie szczytu sprzyjało organizowaniu spotkań opozycji lat 80. XX w. Pierwsze takie konspiracyjne spotkanie na Borówkowej odbyło się 21 sierpnia 1987 r. Spotkali się tam działacze Solidarności Polsko-Czechosłowackiej z obu stron granicy. Ze strony polskiej uczestniczyli w nim: Zbigniew Bujak, Zbigniew Janas, Mirosław Jasiński, Jacek Kuroń, Jan Lityński, Józef Pinior, Mieczysław Piotrowski (Ducin) i Danuta Winiarska. Ze strony czeskiej dotarli: Jiří Dienstbier (późniejszy minister spraw zagranicznych Czechosłowacji), Ladislav Lis(cz.), Petr Pospíchal, Jaroslav Šabata, Hanka Šabatowa i Petr Uhl(cz.). Podobne spotkania odbywały się również w okolicach pobliskiego Karpna, a wśród ich uczestników był m.in. późniejszy prezydent Czech Václav Havel. Głównym organizatorem tych spotkań po polskiej stronie był Wacław Martynowski z Łądka-Zdroju.

Tu (około 5:10) podziwiamy wschód słońca. Dalej wędrujemy (schodzimy) do Łądka Zdroju – tu degustacja wód mineralnych. Jeżeli obostrzenia graniczne zostaną wyeliminowane zajdziemy do czeskiej miejscowości Bila Voda
Czas przejścia około 2 godz.

Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 12⁰⁰.

CENA; 70 zł członkowie PTTK 60 zł członkowie SKKT

ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, ognisko z pieczeniem kiełbasek

WE WŁASNYM ZAKRESIE; pozostałe wyżywienie

Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl
Biuro czynne we wtorki od godz. 12⁰⁰ do 17⁰⁰. Tel/faks 32 222 56 06. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.